φιλέ γε γλῶπτας ἐκχέας μάτιω.
ἄκωρ ἀκούειρ δυσ ἔκώρ ἐπικ λόγις.

Quis vnq̄ humana laude, gloriā tantam cōsecutus est,
q̄tā magnus Capnion inimicorū maledicētia possidet:

PRAESTANTISSIMO ATQUE DI
gnissimo viro D. Thodoryco Zobel Mogūting
ecclesiæ Canonico, ipsiusq; illustrissimi archis
presulis in spiritualibus vicario.

Hermannus Nuenar Comes Canonicus Coloniæ.
S.P.D.

INcredibilis apud me tuarū virtutū æstimatio vir
dignissime, tuaq; in omnes & probos & doctos vi
ros præclara studia, meam quotidie tenuem solis
citant musam, & pene vi quadam reluctantem im
pellunt, vt candidissimis illis tuis auribus, vel inceptum
aliquid aggariat. Ego vero cum in literis nullam versu
ram fecerim, nullāq; penitus frugem ex diuturno meo
studio reposuerim, nihil equidem meis ex penuarīs de
promere possum, quod vel tibi, vel alteri cuiquam na
res saltem teneriores delicatoresque habenti, ad palatum
facere magnopere queat, nisi mutuo forte acceptum,
atq; vicissim redditum. Quod quidem functionis mu
nus nobis inter amicos obtinere frequenter, ac etiam
vsui solet venire. Hinc est, quod non adeo multos ante
dies quam istinc proficeretur Martinus Groningus
Bremensis (quo cum mihi arctissima quædam necessis
tudo, & vetus amicitia intercedit) libellum cuiusdam
Georgij Benigni Nazareni archiepiscopi, quasi pignus
aliquid amoris erga me sui, penes nos reliquerit. Quē
& tanta cum gratulatione, tantaq; alacritate suscepimus, vt
vel ex hoc debere nos plurimum illius & humanitati,
& munificentia libere profiteamur. Sed officij esse ras
tus, siquid accesserit probæ eruditionis, amicis q; ipsi
communicare, vulgatum illud repetens & οὐλωρ ἀπαντα

κοινὰ esse debere. Constitui potius in eā partem peccas-
re, quæ est φίλασθλεῖας καὶ τερατεῖας, quam amicitiæ de-
creta aliqua ex parte transgredi præuaricariq;. Accipe
itaq; iucunda & hilari fronte, Capnionis tui, immo mei
defensionē, non quidem Tullianū μετέωρον & οὐκέτι οὐρανόν
redolens, quippe quod nec res ipsa exigere videtur, no-
stīvet illud & tritū, μετά τὸν βαρβάρων βαρβαρώσαι γε
& quidem hominē vel eruditum. Est tamen, vt non oī
no elegans, ita neq; ob sermonis incuriam rei sciendus,
impedio enim conatus fuisse vir ille bonus videtur, vt
quantū fieri potuisset, minimū accurate differeret, neue
ei parti vīpiā defuisse videretur, quæ fuit ab aduersarijs
desumpta, hinc & ipse per syllogismos totius negotij ca-
pita perstringit. Ad hunc nempe indagationis modum
velut ad lydiū lapidem, hoc temporis theologi res oīes
humanas pensrant, ibiç; sistunt tanq; ad sacram Dodō-
nam, aut Pythia quæpiam responsa. Iam vero illud sibi
peculiare habet innocentia, vt quibus impetratur iaculis
ipsum reuerberet iaculatorem, & (quod vulgo dicitur)
Clavum clavo retrudat. Quæ dum maxime deserta, dū
omni spe solatioq; destituta iudicatur, Tum primum ex
hostibus emergit, & suum pristinum splendorem ven-
dicat, vinci utiq; & succumbere nesciens. At quid mis-
rum? Habet enim vindicem summum Deum ὃς πάντα
ἔφορᾶ καὶ πάντα κυβερνᾶ, vt diuus Gregorius Nazian-
zenus cecinit, & itidem Sophocles in electra δῆ μέ-
γας τὸν ὄντα τὸν ζεύς ὃς ὑφορᾶ πάντα καὶ κρατῶ. Quod in
huius nostri calunnia liquido euenisse, rerum euen-
tus ipse testis est. Nam dum illius de capite, de fama,
de fortunis, bellum iam atrox & crudele incalesce-
ret, conantibus aduersarijs non occulte & (vt dicitur)